
Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz 
V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz 

 
      

   

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
    

   
 

 

ZZZVVVLLLÁÁÁŠŠŠTTTNNNÍÍÍ   UUUSSSTTTAAANNNOOOVVVEEENNNÍÍÍ   
       

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice 

17.-18. 8. 2007, Prachatice, CZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mio GPS mistrovství  České  republiky ve sprintrally 
K4 Pohár České republiky v rally 

 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice je pořádána podle Mezinárodních sportovních řádů FIA a jejich 
příloh, Národních sportovních řádů odpovídajících předpisům FIA, Standardních propozic FAS AČR pro 

automobilové rallye a těchto Zvláštních ustanovení. 
 
 

 
  
 

 
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

 
 
 

OBSAH ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ 

 
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice 

 
 
1.  PROGRAM RALLY 
2.   ORGANIZACE A POPIS 
3.   PŘIHLÁŠKY 
4.   POJIŠTĚNÍ 
5.   REKLAMA A OZNAČENÍ  
6.   PNEUMATIKY 
7.   PALIVO 
8.   SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
9.   ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA  
10. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA, PLOMBOVÁNÍ, ZNAČENÍ 
11. PRŮBĚH RALLY 
12. PRŮZKUMNÁ VOZIDLA 
13. KLASIFIKACE A CENY 
14. ZÁVĚREČNÉ KONTROLY A PROTESTY 

 

 
 

Příloha 1 - časový harmonogram  
Příloha 2 – Program seznamovacích jízd 
Příloha 3 – Činovník pro styk se soutěžícími 
Příloha 4 - startovní čísla a reklama 
 
 
 
 
 

 

 

Rallye Sport Promotion v AČR, Wintrova 9, 628 00 Brno 
℡ Tel/fax:+420 548 210 659   Mobil: +420 774 797 073 

 E-mail: mirek.smolik@rallyesport.cz   
www:  www.rallyesport-pohar.cz , www.rallyesport.cz 

 
 
 
 

 
V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz 

 
      

http://www.rallyesport-pohar.cz/


Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

1. PROGRAM RALLY 
 
Zahájení příjmu přihlášek  
Datum: Pátek, 06.7.2007 
Místo: Rallye Sport Promotion v AČR 
           Wintrova 9, 628 00 Brno 
e-mail: mirek.smolik@rallyesport.cz 
Poštou:Švec Karel, Italská 773, Prachatice 383 01, CZ 
Fax:     +420 548 210 659 
 
Uzávěrka přihlášek   
Datum: Pondělí, 6.8.2007 
Čas: 24:00 hod. 
Místo: Rallye Sport Promotion v AČR 
           Wintrova 9, 628 00 Brno,CZ 
  
Zveřejnění mapy trati, RZ a informací o rally 
Datum: Středa, 15.8.2007 
Místo: www.rallyesport-pohar.cz, tiskoviny      

rally,internetové servery 
 
Doplnění podrobností o spolujezdcích  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:00 hod. – zahájení AP 
 
Prezentace posádek a předání itineráře 
Datum: Čtvrtek, 16.8.2007 08:00 – 18:00 hod. 
            Pátek, 17.8.2007 08:00  – 10:00 hod. 

            Místo:  Hotel Albatros, Vodňanská 1277, 
                       383 01 Prachatice / kongresový sál / 

 
Začátek a konec seznamovacích jízd 
Datum: Čtvrtek, 16.8.2007,08:30 hod. - 18:00 hod. 
            Pátek 17.8.2007,08:00 hod. – 14:00 hod. 
 
Otevření servisního parkoviště 
Místo: Agro Strunkovice, s.r.o., Strunkovice nad 

Blanicí 295  
Datum: Pátek 17.8. 2007 
Čas: od 12:00 hod. 
 
Ředitelství rally + oficiální vývěska 

  Místo:    Hotel Albatros, Vodňanská 1277, 
            383 01 Prachatice  
Tel:      +420 388 311 400 
Provozní doba: 
            Čtvrtek, 16.8.2007,08:00–18:00 hod. 
            Pátek, 17.8.2007, 07:00 – 20:00 hod. 
            Sobota, 18.8.2007, 06:00 – 21:00 hod. 

 
Administrativní přejímka  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:00 – 20:00 hod. 
Místo: Hotel Albatros,Vodňanská 1277 
 
Technická přejímka vozidel  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:30 – 20:30 hod. 
Místo: Pneuservis NO-JI-CO Ulice, Žernovická   

bývalý areál ČSAD Prachatice  
 
Otevření tiskového střediska a zahálení 
akreditace médií 
Místo:    Hotel Albatros, Vodňanská 1277  
Datum : Pátek, 17.8.2007 od 17:00  

 
 

 
Tisková konference před začátkem rally 
Nebude konána 
 
Slavnostní představení posádek 
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 17:00 – 21:00 hod. 
Místo: prostor startovní rampy, Malé náměstí, 
            Prachatice, příjezd z ul. Vodňanská 
Všechny posádky včetně soutěžních vozů se 
dostaví do prostoru startu k slavnostnímu 
představení posádek a to bezprostředně po 
absolvování technické přejímky. Přesný čas bude 
zaslán posádce spolu s technickou kartou.     
 
První zasedání sboru sportovních komisařů 
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 21:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally – Hotel Albatros  
 
Vyvěšení předběžné startovní listiny  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 22:00 hod. 
Místo: Ředitelství rally - oficiální vývěska rally  
 
Vyvěšení oficiální startovní listiny  
(seznamu převzatých posádek a startovních časů)  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 22:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally  - oficiální vývěska rally 
 
Start rally 1. vozidlo 
Datum: Sobota, 18.8.2007 
Čas: 07:00 hod. 
Místo: prostor startovní rampy, Malé náměstí, 
            Prachatice, příjezd z ul. Vodňanská 
 
Cíl rally 1. vozidlo 
Datum: Sobota, 18.8.2007 
Čas: 16:00 hod. 
Místo: Malé náměstí, Prachatice 
 
Závěrečná technická kontrola vozidel 
Datum:Sobota, 18.8.2007 
Čas:     ihned po dojezdu posádek do cíle rally 
Místo: Dílny AUTOKLUBU Zlatá stezka  
            Kasárenská ul., Prachatice  
            
Vyvěšení předběžných konečných výsledků  
Datum: Sobora,18.8.2007 
Čas:    18:00 hod. 
Místo:  Ředitelství rally - oficiální vývěska rally 
 
Vyvěšení oficiálních konečných výsledků  
Datum: Sobota, 18.8.2007 
Čas: 18:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally - oficiální vývěska rally  
 
Vyhlášení výsledků - rozdílení cen 
Datum: Sobota, 18.8.2007,  
Čas:     19:00 hod.  
Místo:   Malé náměstí, Prachatice - prostor  

startovní rampy  
 
 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 

http://www.rallyesport-pohar.cz/


Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

                                                                2.  Organizace a popis 

   
Místo a datum rally 
Místo:   Prachatice (CZ) 
Datum:   17.8 - 19.8.2007 
Celková délka tratí: 280,85 km 
Počet RZ:  9 
Celková délka RZ: 86,79 km 
Počet etap:  1 
Počet sekcí :  3 
Druh povrchu: 90% asfalt různé kvality 
                                 10% penetrace  
 
2.1 Zápočet do mistrovství 
V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice se započítává do: 
• Mistrovství ČR ve sprintrally 
• Poháru ČR v rally 
• Soutěže o juniorského mistra ČR v rally  

(jezdci do 25 let) 
• dámského poháru 
• poháru mládeže  

(jezdci od 16 do 18 let – tř. N1) 
 

2.2 Schvalovací číslo ASN 
SR00707-A3 ze dne: 17.07.2007 
 
2.3 Jméno pořadatele 
Rallye Sport Promotion v AČR (reg.č. AČR: 1557) 
Wintrova 9, 628 00 Brno 
IČO: 26941821 
 
2.4 Adresa a spojení 
Rallye Sport Promotion v AČR  
Karel Švec 
Italská 773, 383 01 Prachatice 
mobil:  + 420 779 797 073 
Tel:  + 420 548 210 659 
Fax:  + 420 548 210 659 
Email: mirek.smolik@rallyesport.cz 
Web:  www.rallyesport-pohar.cz 
 
2.5 Organizační výbor 
Předseda:  Švec Karel 
Členové:    Miroslav Smolík, Jaromír Podešva 

   Pavel Nedvěd, Jan Kopřiva, Jiří Rozsypal 
 
2.6 Sportovní komisaři  
Hlavní sportovní komisař: Antonín Berger 
Sportovní komisaři: Václav Filip 

Jiří Venuš 
 
2.7 Pozorovatelé a delegáti 
Bezp. delegát ASN: Ing. František Rosický  
 
2.8 Hlavní činovníci 
Ředitel rally:       Vlastimil Malík  
Tajemník rally:    Pavel Nedvěd 

Hlavní technický komisař: Aleš Radoměřský 
Hlavní časoměřič: Milan Hlaváček 
Hlavní činovník pro bezp.:  Mirek Smolík 
Činovník pro styk se  
soutěžícími: Pavla Třebínová 
 
Hlavní lékař: TBA  
Hlavní pořadatel:  Jiří Rozsypal    
Vedoucí tratí: Karel Švec 
Vedoucí dispečinku: Ing. Luboš Šperka 
Zpracovatelská skup.: RECO - Příbram 
 
2.9 Povrch trati 
asfalt 90 %, penetrace 10 %, – změna povrchu je 
vyznačena v itineráři.  
 
2.10 Umístění ředitelství rally 

   Místo:   Hotel Albatros, Vodňanská 1277, 
            383 01 Prachatice  
Tel:       +420 388 311 400 
Provozní doba: 
            Čtvrtek, 16.8.2007,08:00 –18:00 hod. 
            Pátek, 17.8.2007, 07:00 – 22:30 hod. 
            Sobota, 18.8.2007, 06:00 – 21:00 hod. 

          
Umístění startu a cíle rally 
Místo:   Malé náměstí, Prachatice (start. rampa) 
 
2.11 Umístění uzavřeného parkoviště 
• UP před startem rally nebude zřízeno - posádky 

se dostaví do zóny startu   10  min. před svým 
start. časem. Směr příjezdu do zóny startu bude 
uveden v itineráři. 

• UP kontroly přeskupení bude umístěno na 
Horním náměstí Prachatice (parkoviště před 
autoškolou, bývalý areál kasáren). 

• UP po dojezdu do cíle rally bude umístěno na 
Horním náměstí Prachatice (parkoviště před 
autoškolou, bývalý areál kasáren). 

 
Soustředění vozidel v cílovém UP končí pro všechna 
vozidla 30 min. po vyvěšení předběžných konečných 
výsledků rally. 
 
2.12 Umístění servisního parkoviště 
Místo: Agro Strunkovice, s.r.o., Strunkovice nad 

Blanicí 295  
Datum: Pátek 17.8.2007 
  
2.13 Umístění tiskového střediska  
Místo:    Hotel Albatros, Vodňanská 1277  
Datum : Pátek, 17.8.2007 od 17:00 hod. 

  Sobota, 18.8.2007, 06:00 – 20:00 hod. 
 

3. PŘIHLÁŠKY  
 

3.1 Postup při přihlášení 
Přihlášky zaslané elektronickou poštou mají platnost 
originálu, podpisy jezdců a soutěžícího musí být 
doplněny nejpozději při převzetí itineráře. 
Podrobnosti o spolujezdci mohou být doplněny 
dodatečně až do zahájení administrativní přejímky. 

3.2 Počet přijatých přihlášek: 
- maximální počet přijatých posádek je 100 
3.3. Povolená vozidla a zařazení vozů do kategorií: 
se řídí dle NSŘ FAS AČR 2007, kapitola F, článek 3.2. 
6.2. a 9.3. Rally se mohou zúčastnit pouze vozidla 
odpovídající předpisům přílohy „J“MSŘ FIA. 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

3.3.1 MČR ve sprintrally 
 
Skupina N – produkční vozy  
N-třída 1 :  do 1400 ccm 
N-třída 2 :  1401 do 1600 ccm 
N-třída 3 :  1601 do 2000 ccm 
N-třída 4 :  nad 2000 ccm (včetně Super 2000 R) 
 
Skupina A – cestovní vozy 
A-třída 5 :  do 1400 ccm 
A-třída 6 :  1401 do 1600 ccm  (vč. Super 1600) 
A-třída 7 :  1601 do 2000 ccm (bez VK nad 1600 ccm)  
D-třída 9 :  vozidla se dvěma poháněnými koly s 

přeplňovaným dieselovým motorem 
jehož jmenovitý objem nepřesahuje 
2000 ccm, v provedení podle platných 
předpisů FIA s možností maximálně 
povolených úprav do skupiny A.               

 
Skupina  S  
Vozy „Kit car“ s objemem nad   1600 ccm, vozy A8 
vč. WRC (podle předpisu 2005) a dále vozy 
s prošlou homologací FIA ( homologace platné od 
1.1.1987) s možností maximálních úprav pro 
skupinu A s bezpečnostními prvky, restriktory a 
hmotnosti dle současných platných předpisů.   
S-třída 1 :  do 2000 ccm 
S-třída 2 :  nad 2000 ccm 
 
Vozy homologované jako „Kit car“ s objemem 
1400-1600 ccm budou přijaty pouze pokud plně 
odpovídají článku 255.6.2 „váhy“ přílohy „J“ MSŘ 
FIA. Vozy s objemem nad 2000 (mimo třídu D9) 
mohou být řízeny pouze jezdci s platnou 
mezinárodní licencí). 
Vozy homologované jako R1,R2 a R3 mohou být 
přijaty do skupiny A. 
 
3.3.2 Pohár České republiky v rally 
Vozy s objemem nad 2000 mohou být řízeny 
pouze jezdci, kteří již dokončili alespoň 5 
automobilových soutěží.  
 
Skupina SA – soudobé vozy, vyrobené po 1.1.1987 
SA-třída 1 :  do 1400 ccm 
SA-třída 2 :  1401 do 1600 ccm 
SA-třída 3 :  1601 do 2000 ccm 
SA-třída 4 :  nad 2000 ccm 
 
Skupina HA – historické vozy,  
vyrobené v období od 1.1.1957 do 31.12.1986  
HA-třída 1 :  do 1000 ccm 
HA-třída 2 : 1001 do 1300 ccm 
HA-třída 3 :  1301 do 1600 ccm 
HA-třída 4 :  nad 1600 ccm 

 
Skupina V – upravené vozy 
V-třída 1   : do 1600 ccm 
V-třída 2   : nad 1600 ccm 
V-třída 3   : Škoda 
V-třída 4   :  Diesel 
 
 
 
 
 

Skupina ZK - Zvláštní klasifikace 
ZK-třída 1   : do 2000 ccm 
ZK-třída 2   : nad 2000 ccm 

 
3.4 Přihlašovací vklad : 
 
3.4.1 Mistrovství ČR ve sprintrally : 
Vklad s volitelnou reklamou pořadatele: 
7 550,- Kč (275,-€ ) 
Vklad bez této reklamy pořadatele: 
14 550,- Kč (525,- €) 
 
3.4.2 Pohár České republiky v rally 
Vklad s volitelnou reklamou pořadatele: 
5 550,- Kč (200,-€) 
Vklad bez této reklamy pořadatele: 
10 550,- Kč (310,-€) 
 
3.4.3 Pohár ČR v rally - jízda pravidelnosti 
Vklad s volitelnou reklamou pořadatele: 
4 550,- Kč (165,-€) 
Vklad bez této reklamy pořadatele: 
8 550,- Kč (310,-€) 
 
Tyto částky zahrnují i pojištění jednoho vozu proti 
škodám způsobeným třetím osobám  na uzavřené 
trati dle čl. 4.1 těchto ZU a neobsahují DPH.  
 
• Vklad zahrnuje : 
- itinerář a ostatní dokumenty pro posádku 
- označení pro 1 seznamovací vozidlo 
- označení pro 1 soutěžní vozidlo 
- označení pro 1 servisní vozidlo ( servis A) 
- označení pro 1 doprovodné vozidlo (doprovod A) 
 
3.5 Způsoby placení vkladu 
 
Poštovní poukázkou A-V, nebo bankovním 
převodem na účet.  
Variabilní symbol je č. licence prvého jezdce. 
Bank. spojení: ČSOB, a.s. pobočka Prachatice, 
číslo účtu: 211639517/0300 
 
3.6 Vrácení vkladu 
• při odmítnutí přihlášky 
• při odvolání rally 

   • při odvolání přihlášky před konečnou uzávěrkou 
přihlášek 
Pořadatel vrátí minimálně 60% vkladu soutěžícím, 
kteří se z důvodu vyšší moci nemohli dostavit na 
start rally a omluvili svoji neúčast do zahájení 
administrativní přejímky. Přihlášeným posádkám, 
které se bez řádné omluvy na rally nedostaví, 
vklad propadne pořadateli. 
 
Bez zaplacení vkladu nemůže vozidlo startovat. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

 

4. POJIŠTENÍ 
 

Pro pojištění platí ustanovení NSŘ a Standardních 
propozic FAS AČR. 
 
4.1 Pojistné krytí pořadatele
Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným 
pořadatelem třetím osobám na částku až do 2,0 
mil. Kč pro škody na zdraví či majetku a na částku 
200 tis. Kč pro škody finanční prostřednictvím 
pojistné smlouvy číslo 92.100.209200, uzavřené 
mezi Autoklubem ČR a pojišťovnou Gothaer  
Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft. 
 
4.2 Pojištění posádek a soutěžících 
Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným 
účastníky akce třetím osobám na částku až do 5,0 
mil. Kč pro škody na zdraví či majetku 
prostřednictvím pojistné smlouvy číslo 92.100.209 
200, uzavřené mezi Autoklubem ČR a pojišťovnou  
Gothaer Allgemeine Versicherung    
                                                                                               

A                                                  
Aktiengesellschaft. Pojistné vozidel proti škodám 
způsobeným třetím osobám ve výši 450,- podle 
ustanovení NSŘ FAS AČR 2007 kap. A obecná část 
bod 2.5.2 je zahrnuto ve vkladu. 
 
4.3 Úrazové pojištění jezdců 
Posádky účastnící se rally jsou povinni si ve 
smyslu ustanovení NSŘ FAS AČR 2007 uzavřít 
povinné úrazové pojištění. 
 
4.4 Servisní a doprovodná vozidla 
Servisní a doprovodná vozidla, i když jsou 
označena zvláštními tabulkami rally, které jim 
vydal pořadatel, nemohou být v žádném případě 
považována za oficiální účastníky rally. Nejsou 
kryta pojistkou pořadatele a rally se účastní na 
vlastní odpovědnost. 

5. REKLAMA 
 

 
5.1 Povinná reklama: 
• nad startovním číslem (A1) 
• pod startovním číslem (A2) 
• levý přední blatník (C1L) 
• pravý přední blatník (C1P) 
• levý zadní blatník (C2L) 
• pravý zadní blatník (C2P) 
 
Viz příloha č. IV, bude upřesněno v prováděcích 
ustanoveních nejpozději při potvrzení přihlášky. 
 
5.2 Volitelná reklama dodaná pořadatelem 
Pořadatel si vyhrazuje právo, aby na soutěžních 
vozidlech zůstala volná místa pro následující 
reklamu : 

 
viz. příloha č. IV, bude upřesněno v prováděcích 
ustanoveních nejpozději při potvrzení přihlášky. 
 
5.3 Ztráta 
Nenalepení, ztráta nebo odstranění reklamních 
nápisů dodaných pořadatelem se trestá za každou 
chybějící reklamu peněžitou pokutou ve výši  
3 000,- Kč. 
 
5.4 Startovní čísla a tabulky rally 
Startovní čísla a tabulky rally obdrží posádka při 
administrativní přejímce. Všechna označení vč. 
reklam musí být umístěny na místech určených 
pořadatelem dle přílohy č. IV. těchto ZU před 
technickou přejímkou vozu.

  

6. PNEUMATIKY 
 
6.1  Vnitřek pneumatiky ( prostor mezi vnější částí 
ráfku a vnitřní částí pneumatiky) musí být vyplněn 
pouze vzduchem. To znamená, že je zakázáno 
použití jakéhokoliv zařízení, která umožňují 
zachovat funkci pneumatik při tlaku stejném nebo 
nižším než je tlak atmosférický. 
 
6.2  Pneumatiky namontované na soutěžním voze 
i pneumatiky záložní vezené ve vozidle mohou být 
technickými komisaři kdykoliv označeny ve zvláštní 
zóně podle přílohy č. IV. Standardních propozic 
rally FAS. 
 
6.3 V soutěžním voze mohou být převážena 
maximálně dvě rezervní kola. 

6.4 Nedodržení předpisů pro pneumatiky bude 
oznámeno sportovním komisařům, kteří mohou 
použít sankce podle čl. 152 a 153 Mezinárodních 
sportovních řádů FIA. 
 
6.5 Při sprintrally a PČR neplatí omezení výměny 
pneumatik celkovou délkou RZ. 
 
6.6 Měření teploty pneumatik v prostoru 100m za 
označením „STOP“ není považováno za cizí pomoc, 
pokud je prováděno autorizovanými zástupci 
pneumatikářských společností, kteří se řádně 
zaregistrují u pořadatele.  
 

 

7. PALIVO 
 

 
Je povoleno pouze bezolovnaté palivo s maximálním množstvím olova 0,013 g/l. 

 
 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

8. SEZNAMOVACÍ JÍZDY 
 

8.1 Postup při zápisu 
Při převzetí itineráře oznámí každá posádka 
pořadateli tovární značku a registrační značku 
vozidla, se kterým bude seznamovací jízdy 
provádět. Obdrží označení seznamovacího vozidla, 
kterým seznamovací vozidlo označí v pravém 
horním rohu předního skla. Takto musí být  
označeno po celou dobu seznamovacích jízd. 
Případnou změnu nahlášeného vozidla v průběhu  
 
konání seznamovacích jízd musí posádka včas 
oznámit pořadateli. Dále obdrží kontrolní výkaz 
pro seznamovací jízdy, který odevzdá při 
administrativní  přejímce. 
Seznamovací jízdy se řídí podle čl. 14.1.2 
standardních propozic FAS AČR a musí být konány 
jen se sériovými vozidly podle specifikace uvedené 
v čl. 14.3 standardních propozic rally FAS AČR. 
 
8.2 Národní omezení 
Posádky jsou povinny dodržovat při seznamovacích 
jízdách všechna ustanovení standardních propozic 
rally FAS AČR  a těchto ZU. 
 
8.3 Seznamovací jízdy  
budou konány v souladu s čl. 14.1.2 Všeobecných 
předpisů pro rallye mistrovství FIA. Vozidla musí 
být pojištěna tak, jak vyžaduje zákon.        
 
8.4 Kontrola a dodržování pravidel pro 
seznamovací jízdy 
Dodržování pravidel pro seznamovací jízdy bude 
kontrolováno Policií ČR, traťovými komisaři a 
činovníky pořadatele. 

V případě porušení pravidel pro seznamovací jízdy 
nebo nedodržení dopravních předpisů posádkou 
bude postupováno dle čl. 14.5 Standardních 
propozic rally FAS AČR. 
Kontrolu průjezdů posádek a zápis do jízdního 
výkazu na startu a v cíli, případně i uvnitř 
rychlostní zkoušky provedou činovníci rally. Jejich 
stanoviště budou označena standardními panely 
pro start a stop s červeným podkladem. Posádky 
jsou povinny u těchto panelů zastavit, předložit 
jízdní výkaz pro seznamovací jízdy a řídit se 
pokyny vedoucího kontroly. 
 
8.5 Místa na trati RZ, kde budou v době soutěže 
umístěny pneumatiky, budou při seznamovacích 
jízdách označena tabulkou s označením ,,P“. 
Místa radiobodů budou označena podle čl. 14.4.1 
Standardních propozic FAS. 
Při seznamovacích jízdách jsou povoleny 
maximálně tři průjezdy jednotlivou rychlostní 
zkouškou.  
 
8.6 Z důvodu opravy vozovky v RZ1 budou 
posádkám umožněny seznamovací jízdy RZ1 pouze 
v pátek 17. 8.2007 od 08:00 hod. – 14:00 hod. 
V úseku stavby (Vrbice – Vitějovice, cca 3 km) 
budou posádky projíždět za zaváděcím vozem 
pořadatele. 
 
 
 
 
 
 

9. ADMINISTRATIVNÍ PŘEJÍMKA 
 

9.1  Administrativní přejímka  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:00 – 20:00 hod.  
dle času uvedeného v technické kartě 
Místo: Hotel Albatros,Vodňanská 1277, Prachatice 
 
9.2 Dokumenty k předložení 
Posádky při administrativní přejímce předloží 
následující dokumenty: 
 

- písemné potvrzení přihlášky- vyplněnou 
technickou kartu  

- licence obou jezdců a soutěžícího 
- řidičské průkazy jezdce a spolujezdce  
- zdravotní karty jezdce a spolujezdce 
- doklad o povinném ručení vozidla 
- zelenou kartu (pouze zahraniční soutěžící) 
- výkaz seznamovacích jízd. 
- doklad o úrazovém pojištění 

10. TECHNICKÁ PŘEJÍMKA, PLOMBOVÁNÍ A ZNAČENÍ MECHANICKÝCH 
ČÁSTÍ 

 

10.1 Technická přejímka vozidel  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:30 – 20:30 hod.  
dle času uvedeného v technické kartě  
Místo: Pneuservis NO-JI-CO Ulice, Žernovická   

bývalý areál ČSAD Prachatice  
 

 
 
 
10.2 Přesný čas přejímky bude posádce stanoven 
při potvrzení přihlášky v technické kartě a bude na 
příjezdu k technické přejímce kontrolován časovou 
kontrolou. 
 

Opožděný příjezd na technickou přejímku se trestá  
pokutou 1000.- Kč za každých dokončených 5 min. 
zpoždění. Při zpoždění větším než 30 minut bude 
posádka oznámena sportovním komisařům. 
 
10.3 Národní předpisy 
Všechna vozidla musí odpovídat vyhlášce MD ČR 
341/2002 Sb. s příslušnými výjimkami pro 
sportovní vozidla – viz. čl. 2.1 Standardní 
propozice rally FAS AČR. 
Při technické přejímce předloží homologační list 
vozidla, průkaz sportovního vozidla a případně i 
další doklady stanovené technickými předpisy. 
 
 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

 

11. PRŮBĚH RALLY 

 

11.1 Slavnostním startem je oficiální start na 
startovní rampě, umístěné na Malém náměstí, 
Prachatice, (příjezd z ul. Vodňanská). 
   
11.2 Výměna jízdních výkazů v průběhu rally 
Jízdní výkazy budou měněny v kontrolách 
přeskupení mezi RZ. 
 
11.3 Způsob startu do RZ 
Start do RZ bude proveden pomocí elektronických 
ručičkových startovacích hodin, umístěných na 
startu RZ v zorném poli jezdce a doplněných 
fotobuňkou pro zjištění předčasných startů. 
Fotobuňka je umístěna 40 cm za startovní čárou 
ve výšce 50 cm (+5 cm). Vozidlo musí být při 
startu postaveno tak, aby jeho přední část byla na 
úrovni startovní čáry.  
 
11.4 Činnost startéra 
30 sekund - ukáže na startovních hodinách 
15 sekund - ukáže ruční tabulkou “15” 
10 sekund - ukáže ruční tabulkou “10” 
5   sekund - ukáže na startovací hodiny, 
jejichž sekundová ručička postupně odměří   
 

posledních  5 sekund jednu o druhé se současným  
zvukovým signálem hodin. 
START  - ihned po uplynutí posledních 5 sekund. 

Při poruše elektronického startovacího zařízení 
oznámí startér tuto skutečnost posádce a 
odstartuje ji podle čl. 19.5.1 s použitím tabulek 
„15“ a „10“ se zdůrazněním posledních pěti sekund 
na prstech ruky. V ostatním platí ustanovení čl. 
19.5. Standardních propozic rally FAS AČR.  
 
11.5 Předčasný příjezd  
Předčasný příjezd do cíle rally  je povolen.  
 
11.6 Označení činovníků 
Vedoucí jednotlivých stanovišť budou označeni 
takto: 
• vedoucí RZ - MODRÁ vesta s visačkou  vedoucí RZ 
• zástupce vedoucího RZ 
- ČERVENÁ vesta s visačkou zástupce ved. RZ  
• vedoucí kontrol - ŽLUTA vesta 
• traťový komisař RB a BB - ŽLUTÁ vesta se  

symbolem radiobodu 
• pořadatelé – ZELENÁ vesta s nápisem POŘADATEL. 

11.7 Přehled rychlostních zkoušek: 
 

RZ 1 / 4 / 7 Lhenice - Vitějovice   (asfaltové komunikace, místní cesty) 13.60 km 

RZ 2 / 5 / 8 Běleč - Dubovice       (asfaltové komunikace, místní cesty)   5.00 km 

RZ 3 / 6 / 9 Záblatí - Prachatice   (asfaltové komunikace, místní cesty) 10.33 km 

 
11.8 Retardéry  
Z bezpečnostních důvodů budou na trati RZ  
umístěny retardéry. Jejich přesné pozice budou 
popsány v itineráři. Za nesprávné projetí retardéru 
uloží sportovní komisaři časovou penalizaci dle 
vlastního uvážení. Rozhodčí faktu budou zveřejněni 
na oficiální vývěsce rally.  
 
11.9  SERVISNÍ PARKOVIŠTĚ 
 
11.9.1 Organizace servisního parkoviště 
Právo vjezdu do servisního parkoviště má 
v průběhu rally pouze 1 servisní vůz s označením 
„SERVIS“ a 1 osobní vůz s označením 
„DOPROVOD“ pro každou posádku.  
Tyto vozy musí být na předním okně řádně 
označeny tabulkami, které soutěžící obdrží při 
administrativní přejímce.  
Pro vozy „SEZNAMOVACÍ JÍZDY“, „DOPROVOD“, 
vleky a přepravníky na závodní vozy bude uvnitř 
servisního parkoviště vyhrazen prostor pro 
parkování. Je zakázáno parkovat tato vozidla u 
servisního prostoru posádek. Nedodržení tohoto 
nařízení bude pokutováno částkou 3.000 Kč. 
 
11.9.2  Čas vjezdu servisních vozidel 
Místo: Agro Strunkovice, s.r.o., Strunkovice nad 

Blanicí 295 
Datum:  Pátek 17.8.2007 
Čas: od 12:00 hod. 

 
11.9.3  Servisní činnost 
Každá posádka uhradí při administrativní přejímce 
jistinu ve výši  1000.- Kč, jejíž vrácení je 
podmíněno splněním následujících podmínek: 
 
Posádka je při servisu závodního vozu povinná: 
a/ Použít neprodyšnou plachtu pod celé soutěžní 
vozidlo. 
b/ Přepravní vozíky uložit na místo určené 
pořadatelem. 
c/ Po ukončení rallye servisní prostor uvést do 
takového stavu v jakém byl před zahájením 
servisní činnosti. 
Pouze v tomto případě bude soutěžícím vrácena 
kauce 1000.- Kč.  
Kauci vrátí posádce v případě dodržení výše 
popsaných podmínek vedoucí servisní parkoviště 
po předání servisního prostoru. Jeho jméno a tel. 
spojení a stanoviště bude upřesněno na oficiální 
vývěsce. 
        
11.9.4  Tankování paliva 
Tankovací zóna je umístěna uvnitř servisního 
parkoviště a je vyznačena v itineráři.  
 
11.9.5 Konec servisního parkoviště 
Posádky opustí prostor servisního parkoviště vč. 
přilehlých komunikací nejpozději do soboty 22:00 
hod. 
 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

12. PRŮZKUMNÁ VOZIDLA  
 

12.1  Průzkumná vozidla nejsou povolena. 
12.2  Zástupci pneumatikářských firem se mohou zaregistrovat při administrativní přejímce.
 

13. KLASIFIKACE A CENY 
 

13.1  Klasifikace 
Kromě celkového pořadí V. Rallye JVP SYSTEM 
budou provedeny tyto následující klasifikace: 
 

13.1.1 Mistrovství ČR ve sprintrally  
(dle NSŘ 2007, kapitola F) 

• Absolutní klasifikace MČR 
• Skupina N (N1, N2, N3, N4) 
• Skupina A (A5, A6 vč. VK do 1600 a 

S1600, A7 bez VK nad 1600 a D9)  
• Skupina S  (S1, S2) 
• Vypsané objemové třídy skupin A,N a S 

 
13.1.2  Pohár ČR v rally 

• Absolutní klasifikace PČR 
• Vypsané objemové třídy skupin SA,HA, 

V a ZK 
 
13.1.3 Klasifikace soutěže o titul juniorský 
mistr ČR 
 
13.1.4  Klasifikace Poháru mládeže v rally 
 
13.1.5 nejlepší dámská posádka 
(v rámci absolutního pořadí) 
13.1.6 nejlepší smíšená posádka 
(v rámci absolutního pořadí) 
 
13.2  Předání cen 
Datum: Sobota, 18.8.2007,  
Čas:     19:00 hod.  
Místo:   Malé náměstí, Prachatice - prostor  

startovní a cílové rampy  
 
 

13.3  Ceny a poháry 
Absolutní pořadí V. Rallye JVP SYSTÉM Prachartice  
1. - 3. místo – poháry + věnce 
Absolutí klasifikace MČR ve sprintrally 
1. - 3. místo – poháry 
skupiny A,N a S 
1. - 3. místo – poháry 
objemové třídy skupin A,N, a S  
1. - 3. místo – poháry 
Junioři MČR  
1. - 3. místo – poháry 
Absolutí klasifikace PČR 
1. - 3. místo – poháry 
objemové třídy skupin SA,HA,V a ZK  
1. - 3. místo – poháry 
Pohár mládeže v rally  
1.-3. místo – poháry 
nejlepší dámská posádka 
1.místo – pohár 
nejlepší smíšená posádka 
1.místo – pohár 
 
Rozdílení pohárů a cen se bude konat po 
zveřejnění oficiálních výsledků. Posádky, které se 
umístily v jednotlivých mistrovstvích na prvních 
třech místech v absolutní klasifikaci a posádky 
které se umístily v jednotlivých mistrovstvích na 
prvních třech místech v jednotlivých třídách vč.  
nejlepší smíšené a dámské posádky se dostaví se 
soutěžním vozem v 19:00 hod. do prostoru 
startovní a cílové rampy k oficiálnímu vyhlášení 
soutěže!!! 
Uvedené ceny budou uděleny pouze v případě, že 
v dané skupině či třídě odstartovalo do rally 
nejméně 5 posádek. Při nižším počtu bude udělena 
cena pouze za první místo.  
                                                       

                   

14. ZÁVĚREČNÉ KONTROLY A PROTESTY 
 

14.1 Závěrečná technická kontrola 
Datum:Sobota, 18.8.2007 
Čas:     ihned po dojezdu posádek do cíle rally 
Místo: Pneuservis NO-JI-CO Ulice, Žernovická   

bývalý areál ČSAD Prachatice  
 
 
 

14.2 Poplatek při protestu  
Poplatek při protestu stanovený ASN: 10.000,- Kč 
viz. NSŘ, kap. C, čl. 5.1.1 NSŘ 2007 
 
14.3  Poplatky při odvolání 
Poplatek při národním odvolání (ASN): 20.000,- Kč 
viz. NSŘ, kap. C, čl. 5.2.1 NSŘ 2007 

 
 
Tajemník rally : Nedvěd Pavel                                                   Ředitel rally : Vlastimil Malík¨ 
 

       
 

V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz
 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz 
V. Rallye  JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz 

Příloha č. 1 
 
 
 
 

 
             

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
 
      

V. RALLYE JVP SYSTEM PRACHATICE 2007 

 
 

ČK/TC Místo RZ délka 
Trať bez 

RZ 
Spoj. 
Úsek 

Jízdní 
doba 

Čas 
1.jezdce 

HZ/SS Location SS dist. 
Liaison 

dist. Total dist. 
Target 
time 

First car 
due 

0 START – Malé náměstí Prachatice ----- ----- -----  7:00 
1 Lhenice    ----- 18,18 18,18 24 7:24 

RZ 1 Lhenice - Vitějovice 13,60 ----- -----  7:27 
2 Běleč ----- 2,31 15,91 21 7:48 

RZ 2 Běleč - Dubovice 5,00 ----- -----  7:51 
3 Záblatí  ----- 19,60 24,60 34 8:25 

RZ 3 Záblatí - Prachatice 10,33 ----- -----  8:28 
3A Přeskupení in - regrouping in ----- 1,89 12,22 16 8:44 

 Prachatice - UP    40   
3B Přeskupení out   - regrouping out ----- ----- -----  9:24 
3C Servis in ----- 12,18 12,18 16 9:40 

 Servis A typ I Strunkovice (28,93) (54,16) (83,09) 20   
3D Servis  out ----- ----- ----- ----- 10:00 
4 Lhenice ----- 28,49 28,49 37 10:37 

RZ 4 Lhenice - Vitějovice 13,60 ----- -----  10:40 
5 Běleč ----- 2,31 15,91 21 11:01 

RZ 5 Běleč - Dubovice 5,00 ----- -----  11:04 
6 Záblatí  ----- 19,60 24,60 34 11:38 

RZ 6 Záblatí - Prachatice 10,33 ----- -----  11:41 
6A Přeskupení  in -  regrouping in ----- 1,89 12,22 16 11:57 

 Prachatice - UP    40   
6B Přeskupení  out   - regrouping out ----- ----- -----  12:37 
6C  Servis in ----- 12,18 12,18 16 12:53 

  Servis B typ I Strunkovice (28,93) (64,47) (93,40) 20   
6D Servis  out ----- ----- ----- ----- 13:13 
7 Lhenice ----- 28,49 28,49 37 13:50 

RZ 7 Lhenice - Vitějovice 13,60 ----- -----  13:53 
8 Běleč ----- 2,31 15,91 21 14:14 

RZ 8 Běleč - Dubovice 5,00 ----- -----  14:17 
9 Záblatí  ----- 19,60 24,60 34 14:51 

RZ 9 Záblatí - Prachatice 10,33 ----- -----  14:54 
9A Servis   in ----- 13,26 23,59 30 15:24 

 Servis C typ I Strunkovice (28,93) (63,66) (92,59) 20   
9B Servis  out ----- ----- ----- ----- 15:44 
9C CÍL  - Malé nám. Prachatice  ----- 11,77 11,77 16 16:00 
  Celkem / Totals 86,79 194,06 280,85   



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

Příloha č. 2  
  

 
 
 

PROGRAM SEZNAMOVACÍCH JÍZD 
 

Čtvrtek  16. srpna 2007 

 
V. Rallye  JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz

 
 
 

 
Pátek  17. srpna 2007 

 
 

RZ Místo 
Délka 
(km) 

Čas 

RZ 1 / 4 / 7 Lhenice - Vitějovice    13.60 km O8:OO – 14:OO hodin 

RZ 2 / 5 / 8 Běleč - Dubovice          5.00 km O8:OO – 14:OO hodin 

RZ 3 / 6 / 9 Záblatí - Prachatice    10.33 km O8:OO - 14:OO hodin 

 
 

Při seznamovacích jízdách jsou povoleny maximálně tři průjezdy 
jednotlivou rychlostní zkouškou. 

  
Z důvodu opravy vozovky v RZ1 budou posádkám umožněny 
seznamovací jízdy RZ1 pouze v pátek 17.8.2007 od 08:00 do 14:00 hod. 
V úseku stavby (Vrbice – Vitějovice, cca 3 km) budou posádky projíždět 
za zaváděcím vozem pořadatele. 

 
 

RZ Místo 
Délka 
(km) 

Čas 

RZ 2 / 5 / 8 Běleč - Dubovice          5.00 km O8:3O – 18:OO hodin 

RZ 3 / 6 / 9 Záblatí - Prachatice    10.33 km O8:3O – 18:OO hodin 

 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz

Příloha č. 3    
 

       ČINOVNÍK PRO STYK SE SOUTĚŽÍCÍMI 
  

 

 
V. Rallye  JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základním posláním činovníka pro styk se soutěžícími je poskytovat odborné informace soutěžícím, 
zajišťovat vzájemný kontakt mezi pořadatelem a soutěžícími a vzájemnou odbornou informovanost. 

 

Činovník pro styk se soutěžícími bude přítomen při: 
 
 

Administrativní přejímka  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:00 – 20:00 hod. 
Místo: Hotel Albatros,Vodňanská 1277 
 
Technická přejímka vozidel  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 16:30 – 20:30 hod. 
Místo: Pneuservis NO-JI-CO Ulice, Žernovická   

bývalý areál ČSAD Prachatice  
 
Vyvěšení předběžné startovní listiny  
Datum: Pátek, 17.8.2007 
Čas: 21:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally  - oficiální vývěska rally  
 
Start rally 1. vozidlo 
Datum: Sobota, 18.8.2007 
Čas: 07:00 hod. 
Místo: prostor startovní rampy, Malé náměstí, 
            Prachatice, příjezd z ul. Vodňanská  
 

Cíl rally 1. vozidlo 
Datum: Sobota, 18.8.2007 
Čas: 16:00 hod. 
Místo: Malé náměstí, Prachatice 
    
Vyvěšení předběžných konečných výsledků  
Datum:Sobora,18.8.2007 
Čas:    18:00 hod. 
Místo:  Ředitelství rally - oficiální vývěska rally 
 
Vyvěšení oficiálních konečných výsledků  
Datum: Sobota, 18.8.2007 
Čas: 18:30 hod. 
Místo: Ředitelství rally - oficiální vývěska rally  
 
Vyhlášení výsledků - rozdílení cen  
Datum: Sobota, 18.8.2007,  
Čas:     19:00 hod.  
Místo:   Malé náměstí, Prachatice - prostor  

startovní rampy                   
 

 
Označení činovníka - ORANŽOVÁ VESTA + černý nápis STYK SE SOUTĚŽÍCÍMI – COMPETITORS’ 
RELATION OFFICER 

 

Třebínová  Pavla (CZ)  +420 605 405 860 

pavla.trebinova@seznam.cz 

 



Zvláštní ustanovení | V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice | 17.–18. 08.2007 | 

 
Příloha č.4 
 

UMÍSTĚNÍ POVINNÉ A VOLITELNÉ REKLAMY 
 POŘADATELE V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice 2007  

NA SOUTĚŽNÍM VOZIDLE 
 

 
Pořadatel si vyhrazuje právo, aby na vozidle zůstala tato volná místa: 

 
A1    – nad startovním číslem 
A2    – pod startovním číslem 
B1    - tabulky rally (přední kapota)  
B2    - tabulka rally (zadní okno) 
C1L   - jiná reklama dodaná pořadatelem (levý přední blatník) 
C2L   - jiná reklama dodaná pořadatelem (levý zadní blatník) 
C1P   - jiná reklama dodaná pořadatelem (pravý přední blatník) 
C2P   - jiná reklama dodaná pořadatelem (pravý zadní blatník) 

                D1     - startovní číslo vozu (reflexní barva)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rallye Sport Promotion v AČR| www.rallyesport.cz 
V. Rallye  JVP SYSTEM Prachatice| www.rallyesport-pohar.cz 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Mio GPS mistrovství České republiky ve sprintrally 
	K4 Pohár České republiky v rally 
	 
	 
	 
	 
	 
	OBSAH ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ 
	1. PROGRAM RALLY 
	Zveřejnění mapy trati, RZ a informací o rally 
	Vyvěšení oficiálních konečných výsledků  
	V. Rallye JVP SYSTEM Prachatice se započítává do: 
	 Mistrovství ČR ve sprintrally 
	 Poháru ČR v rally 
	 

	Skupina N – produkční vozy  
	N-třída 4 :  nad 2000 ccm (včetně Super 2000 R) 
	 
	Skupina A – cestovní vozy 
	Vozy „Kit car“ s objemem nad  1600 ccm, vozy A8 vč. WRC (podle předpisu 2005) a dále vozy s prošlou homologací FIA ( homologace platné od 1.1.1987) s možností maximálních úprav pro skupinu A s bezpečnostními prvky, restriktory a hmotnosti dle současných platných předpisů.   
	S-třída 2 :  nad 2000 ccm 
	 
	Vozy homologované jako „Kit car“ s objemem 1400-1600 ccm budou přijaty pouze pokud plně odpovídají článku 255.6.2 „váhy“ přílohy „J“ MSŘ FIA. Vozy s objemem nad 2000 (mimo třídu D9) mohou být řízeny pouze jezdci s platnou mezinárodní licencí). 
	Vozy homologované jako R1,R2 a R3 mohou být přijaty do skupiny A. 
	 
	Vozy s objemem nad 2000 mohou být řízeny pouze jezdci, kteří již dokončili alespoň 5 automobilových soutěží.  
	 
	 
	Pro pojištění platí ustanovení NSŘ a Standardních propozic FAS AČR. 
	4.1 Pojistné krytí pořadatele 
	Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným pořadatelem třetím osobám na částku až do 2,0 mil. Kč pro škody na zdraví či majetku a na částku 200 tis. Kč pro škody finanční prostřednictvím pojistné smlouvy číslo 92.100.209200, uzavřené mezi Autoklubem ČR a pojišťovnou Gothaer  
	Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft. 
	4.2 Pojištění posádek a soutěžících 
	Tento podnik je pojištěn proti škodám způsobeným účastníky akce třetím osobám na částku až do 5,0 mil. Kč pro škody na zdraví či majetku prostřednictvím pojistné smlouvy číslo 92.100.209 200, uzavřené mezi Autoklubem ČR a pojišťovnou  
	Gothaer Allgemeine Versicherung    
	                                                                                               A                                                  Aktiengesellschaft. Pojistné vozidel proti škodám způsobeným třetím osobám ve výši 450,- podle ustanovení NSŘ FAS AČR 2007 kap. A obecná část bod 2.5.2 je zahrnuto ve vkladu. 
	 
	4.3 Úrazové pojištění jezdců 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	11.9.1 Organizace servisního parkoviště 
	 
	 
	Vyvěšení oficiálních konečných výsledků  








